
ＰＳ通信 

新型コロナウイルス感染症の影響のため、令和２年度の総会は書面での開催に代えさせていただき

ました。その結果、すべての議案について承認されましたことを報告いたします。 

承認されました次の４つの活動方針に沿って、今年度においても様々な事業を行ってまいります。 

１ 会員の拡充 

  市民、事業者、市の三者協働の充実及び財政基盤を強化するため、様々な機会を捉えて入会を働

きかけ、会員の拡充を図ります。   

２ 事業者との連携 

 市内の事業者へ当会議の活動内容を周知し、また、市内で環境活動を行っている事業者と積極的

に連携を行い、イベント等の共催や協力していただけるよう働きかけます。   

３ 若い世代への働きかけ 

 エコファミリー支援事業を継続して行い、当会議の活動に関心を持ってもらいます。各種イベン

トにおいて、地域の学校や大学など若い世代との連携を図り、幅広い世代に活動を認知してもらい

ます。  

４ 環境教育の充実 

 次世代を担う子ども向けに環境教育を行い、環境まちづくりの人材育成を図ります。  
 

 令和２年度総会議案が承認されました 

令和２年 夏号 

発行 令和２年６月1２日 

かすがい環境まちづくりパートナーシップ会議 
（事務局：春日井市環境政策課 ☎0568-85-6216） 

６月までのイベントを中止しました 

 新型コロナウイル感染症感染防止のため、誠に残念ですが開催を予定していました６月までのイベ

ントを中止とさせていただきました。 

 今後のイベントにつきましては、感染防止対策を図りながら可能な範囲で開催していきたいと考え

ています。イベント開催が決まりました

ら、別途ご案内を差し上げます。状況に

より中止や延期、内容の変更等がある場

合もありますが、ご理解くださいますよ

うお願いいたします。 

   

 なお、春日井市のホームページには、

おうちで楽しく過ごせるよう環境につい

ての作品募集等の情報を掲載していま

す。トップページから、 家ですごそう 

で検索して、是非ご覧ください。 


